Приложение 2

к приказу Минтрудсоцзащиты КБР

от «06» марта 2020 г. № 55-П

Форма

ТИПОВОЙ ДОГОВОР № ___

об организации прохождения профессионального обучения
и дополнительного профессионального образования  в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста посредством образовательного сертификата
№ _____ от _________20___ года

_____________________________                   «___» ___________ 20__ года

       (место заключения договора)

    Государственное казенное учреждение «Центр труда, занятости и социальной защиты___________________________________ городского округа (района)» в лице директора ____________________________________,

                                                                     (фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Центр занятости» и  ______________________________________________________

                     (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявитель)

__________________________________________________________________,

проживающий по адресу: _________________________________________,

паспорт: серия ____________________ номер ___________________________ выдан_____________________________________________________________,

                                                              (кем и когда)

страховой   номер индивидуального лицевого счета владельца сертификата___________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

    1.1.   Предметом   настоящего   договора является оказание услуг по __________________________________________________________________ (профессиональному обучению, дополнительному профессиональному образованию, повышению квалификации - нужное указать)
Заявителю в соответствии с образовательным сертификатом № ___ от _____________ 20___ года, выданным в соответствии с Порядком организации мероприятий по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию лиц в возрасте 50 лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста посредством образовательного сертификата, утвержденным постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 февраля 2020 года № 19-ПП, (далее – Порядок, профессиональное обучение).

    1.2. Профессиональное обучение Заявителя осуществляется по __________________________________________________________________

(профессии (специальности), образовательной программе - нужное указать)

    1.3. Профессиональное обучение Заявителя проводится с «_____» ____________ 20 __ года по «___» _________________ 20 __ года.
    1.4. Заявитель может пройти профессиональное обучение в образовательных организациях, включенных в перечень профессиональных образовательных организаций и образовательных программ для профессионального обучения и дополнительного профессионального образования отдельных категорий граждан  в 2020 году и имеющих лицевой счет, открытый в Министерстве финансов Кабардино-Балкарской Республики и указанный в договоре на оказание образовательных услуг с организацией, осуществляющей образовательную деятельность (за исключением федеральных учреждений, которым открыты лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства) в соответствии с п.20 Порядка.
2. Обязанности Сторон

2.1. Центр занятости:

2.1.1. Оформляет и выдает Заявителю образовательный сертификат не позднее рабочего дня, следующего за днем представления копии договора на оказание образовательных услуг с образовательной организацией.

2.1.2. Производит расчет за оказанные образовательным учреждением услуги по профессиональному обучению Заявителя.

2.1.3. Выплачивает Заявителю стипендию в период прохождения профессионального обучения (ежемесячно за дни фактического обучения), размер которой равен минимальному размеру оплаты труда, установленному Федеральным законом от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенному на районный коэффициент (в случае направления на обучение незанятого Заявителя).
2.1.4. Перечисляет сумму стоимости образовательных услуг, указанной в образовательном сертификате, на лицевой счет организации, осуществляющей образовательную деятельность, открытый в Министерстве финансов Кабардино-Балкарской Республики и указанный в договоре на оказание образовательных услуг с организацией, осуществляющей образовательную деятельность (за исключением федеральных учреждений, которым открыты лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства).

2.1.5. Основаниями для прекращения действия образовательного сертификата являются:

прекращение обучения Заявителем, проходящим профессиональное обучение или получающим дополнительное профессиональное образование, без уважительных причин;

смерть Заявителя в период прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования;

осуждение Заявителя к исправительным и принудительным работам, а также к назначению наказания в виде лишения свободы, если данное наказание не назначено условно.

2.1.6. В случае установления оснований, указанных в пункте 2.1.5. настоящего приказа, Центр занятости в течение трех рабочих дней со дня установления любого из оснований:

принимает решение о прекращении действия образовательного сертификата;

направляет Заявителю письменное уведомление о прекращении действия образовательного сертификата (за исключением случая, предусмотренного абзацем третьим пункта 2.1.5. настоящего приказа);

направляет в адрес организации, осуществляющей образовательную деятельность, предложение о представлении акта сверки расчетов за оказанные образовательные услуги для принятия решения о перечислении суммы оплаты расходов, фактически понесенных организацией, осуществляющей образовательную деятельность.
2.2. Заявитель:

2.2.1. Посещает занятия, выполняет учебный план профессионального обучения, проходит итоговую аттестацию.

2.2.2. Открывает счет в кредитной организации для получения стипендии в период прохождения обучения (в случае направления на обучение незанятого Заявителя).
2.2.3. По завершению обучения обязуется трудоустроиться до 15 декабря текущего года и (или) сохранить занятость.
       2.2.4. В срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания обучения Заявитель представляет в Центр занятости следующие документы:

заверенную в установленном порядке копию приказа (выписку                        из приказа) организации, осуществляющей образовательную деятельность, об окончании обучения;

документ установленного образца о прохождении профессионального обучения или получении дополнительного профессионального образования;

акт об оказании услуг по договору на оказание образовательных услуг с организацией, осуществляющей образовательную деятельность;

документы на оплату.
3. Стоимость профессионального обучения и порядок

его оплаты

    3.1.  Стоимость профессионального обучения Заявителя в соответствии с образовательным сертификатом составляет ______________________рублей.

                                                                                       (сумма прописью)
4. Прочие условия

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору, но не позднее 31 декабря текущего года.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

ГКУ «ЦТЗСЗ _______ района (города)»     Гражданин/ка

__________________________,

                                                                           (фамилия, имя, отчество (при наличии))
Адрес:______________________    проживающий/ая по адресу: _____________________________                    __________________________

Банковские реквизиты: ________                 Паспортные данные: _________

_____________________________                     __________________________ ____________________________                  __________________________

        (подпись, ФИО директора)                                                       (подпись)
М.П.